De voto obedientie.

Si fecit contra votum obe-
dientie: quod est semp mor-
tale. Et nota q non semp qn
qs agit aliquid contra regulā
suā: vel transgredit regulam
vel constitutiones: facit cōtra
obedientia: s; quando facit cō-
tra precepta contenta in regu-
la et constitutionibus suozum
superiorum: v^l quando aliqd
transgredit ex contemptu qz

Tertia ps interrogatorij:

tūcumq; illō sit minimū. Quā
 ho plar⁹ v^l plara inūgit aliqd
 fieri: p̄cipiēdo v^l mādādo i vir
 tute ietē obediētie v^l ipūsscti:
 vt facias hoc: vel sub pena ex
 cōicatiōis ⁊ h̄mōi: illō dī p̄cep
 tū ⁊ trāsgressio ē mortale pec
 catū. Idē eēt qm̄ plar⁹ aliquid
 mādaret subito quomodecū
 q; loqueret declarans sibi q
 intendit obligare illū sub pec
 cato mortali ad faciendum illō
 Et intellige si mandat qd nō
 sit illicitum ⁊ tale quid q te
 nentur subditus ei obedire.

Similiter quando in regula
 vel constitutionibus est aliqd
 p̄ceptorie mandatum: v^l sub
 pena excōicatiōis: vel sub pe
 na carceris: vel sub pena gra
 uioris culpe: vel per simile lo
 cutiōem cōiter censet obliga
 re ad mortale. Alias autē fa
 ciendo oīa cerimonialia: vt
 frangere silentium: tarde ve
 nire ad chorū ⁊ h̄mōi: ē ve
 niale: nisi quis faceret ex p̄tēp
 tu: quia tunc mortale. ¶ Con
 suetudo autem q̄uis nō sit ip
 se p̄tēptus: est tamen indu
 etiua p̄tēptus: ⁊ ideo caue ne
 alluescas alicui trāsgressiōi.

S De officio diuino.
 Dixit horas canonicas ⁊

officium defunctorum quādo
 debet dici. Nam religiosus ē
 si non habet ordinem sacrum
 tenet ex p̄cepto ad officium:
 p̄cipue si est professus. vn
 de omittendo aliquam horam
 peccat mortaliter: ⁊ omni die
 qua omittit ex negligentia.

Non autem ex p̄cepto tene
 tur dicere istud: v^l aliud q̄uis
 nec debeat ad placitum suum
 mutare officium: sed debet di
 cere s̄m ordinē suum. Si nō
 fuit cur alijs in ecclesia: ⁊ nimis
 tardauit ad dicendum officiū.

¶ Si somnolēter: vel ibi dor
 miuit: redicat vel aliquid loco
 ctus dicat. sed si pro maiori p̄
 te dormiuit totum reiteret.

¶ Si ibi incompositus fuit:
 ⁊ oculis vagis. ¶ Si risit vel
 ridere fecit: vel aliquam leui
 utatem vel locutionem fecit
 non necessariam.

¶ Si mēte
 distractus: p̄cipue etiam qm̄
 aduertit. ¶ Si male legit vel
 cantrauit: vel inclinauit ex neg
 ligentia: in quolibet horū est
 p̄ctm̄ veniale om̄iter.

¶ Si
 elegit prelatum per simoniam:
 vel etiam et si non simoniati
 ce: tamen indignum scienter.

¶ Si nō illum quē iudicauit
 meliorem ad offm̄ illud: s̄ aliū

ratione amicitie vel alia intentione mundana: mortale est.

¶ Si accusauit calumniose prelatum vel socium de aliquo criminali: vel testificatus est: vel defisit ab accusatione iniuste vel alias infamauit prelatum vel subditum dicendo crimina: illa de eis: et si essent vera intentione infamandi: mortale est.

Idem si secreta sui ordinis reuelauit sine causa iusta et rationabili: et quomodo quis teneat ad reformationem fame vide in summa in. ij. pre diffuse ti. ij. c. ij. §. ij.

Item ibi superius in. x. preceptorum: et hoc infra in tractatu de reformatione. **¶** Item si in uisitatione prelatorum non reuelauit dicenda: que sunt contra honestatem religionis: de prelati et sociis: et precipue quando communitate sic seruat: et sit preceptum a uisitato: ut dicant que indigent correctione: tunc enim omittente aduertenter que dicenda sunt est mortale peccatum. Debet tamen intelligi preceptum huic ordine sine correctione: unde omnino occulta de quibus preceptum presumi emendatio: dici non debet. Ubi autem non speratur emendatio et plerumque recidiuatio vel aliquod magnum scandalum: dici non tamen accusando si sufficiens

ter probare non potest: quia tunc grauius ter peccaret: sed simpliciter denunciando prelatum ut presertim speratur quod inde probabitur. Si fecit vel cooperatur est ad aliquam inspirationem contra prelatos: vel inuenit: aut lectat est peritantes et sectas in monasterio: aut conuentu aut diuisionibus: quia mortale est: et criminali mundanorum vel demoniorum potius quam religiosorum. Interroganda et sunt de. xij. abusionibus claustrum secundum Ray. que secundum Ugo non sunt iste. Prelatus negligens. Discipulus inobediens. Iuuenis ociosus. Senex obstinatus. Monachus curialis. Monachus cauidicus. Habitus preciosus. Libus exquiritur. Humorosa claustrum. Lis in capitulo. Dissolutio in choro. Irreuerentia circa altare. In his quibus est mortale quibus ueniale secundum qualitatem facti et intentionem. Magna est et abusio religiosorum iurare in communi locutione: etiam si dicant ueritate. et est maledicere et blasphemare: et si ex leuitate. Interrogandum est et precipue de ceremoniis principalibus et de esu carnis extra infirmitatem. De lincis non utendis ad carnem: de lectis non plumes: de ieiunijs regule vel contra

Tertia ps Interrogatorij:

stitutionū: de obseruātia silē
tij ī certis horis ⁊ locis. Ad q̄
oīa obligāt oēs monachi: ⁊ ēt
p̄les religiosi ⁊ monachi sācti
b̄ndicti: et̄ de sta. mo. c. cū ad
monasteriū: ⁊ p̄les religiosi a
lioz ordinū ex cōstitutiōibus
suis. Et licz in his p̄lar⁹ possit
dispensare: nō t̄n̄ p̄r dissipare:
qd̄ ē s̄m̄ Ber. qū fit abiqz cā
rōnabili ⁊ v̄gēte: al̄ petm̄ est
dispensanti ⁊ dispensato: plus
⁊ minus s̄m̄ transgressionē.
¶ Si in obediēdo male se ha
buit: videlz qz obediuit ī malo
puta dicēdo mēdaciū: v̄l ex ne
gligētia dimisit cōe mādaturū
v̄l tard⁹ fuit ad obediendū vel
nō affectuose s̄ q̄rulose: v̄l dis
solute ⁊ nō cū maturitate. Si
irreuerēs circa maiores: egre
sustmēdo reprehensōes: ⁊ cū
indignatione: commūter ve
niale.

¶ De exercitio.

¶ Si vacauit ocio quod ē sen
tina omniū maloz: ⁊ q̄
tum. ¶ Si inutiliter expēdit
tempus: faciendo ea que sunt
nullus valoris. ¶ Si fecit ex
ercitia mundanoz: vt faciē
do bur̄sas: vestes opere poli
mito: recamationes v̄l lignea
r̄heticulata ⁊ h̄mōi: vel cōse

ctiones nimis preciosas: v̄l a
lia gulosa quia magnuz petm̄
⁊ abusus est ac occasio multoz
maloz: ⁊ ideo phibendū ē.
¶ Hoc malum etiā repit in mo
nialibus modernis. ¶ De cō
uersando cum alijs. ¶ Si cō
uersando fuit nimis leuis: vel
alios inducens ad leuitatem:
vel risum: verbis: gestibus: v̄l
solacijs: que licz aliq̄n sine pec
cato fieri possunt ad recreatio
nem: vel subleuandum se vel
alios ab accidia: raro t̄n̄ decet
h̄mōi religiosos. ¶ Si aliq̄n
irrisit v̄l gestiuit: qd̄ simijs cō
gruit ⁊ h̄strionibus: nō reli
giosis. ¶ Si murmurauit cir
ca victum ⁊ vestitum. ¶ Si
impat̄ enter tulit graues mo
res alioz. ¶ Si se grauem
alijs reddidit. ¶ Si singula
ritatē quesiuit in cibo: vestitu
dormitu: ⁊ alijs vnde frequen
ter orit̄ in ipsis superbia ⁊ in
alijs murmuratio ⁊ indigna
tio. ¶ Si frat̄rē delinquentē
nō fraterne admonuit: vel de
fectus alioz: plato nō signifi
cauit: vt adhiberet remediū
suato t̄n̄ ordine fraterne cor
rectionis: in his cōiter ē veni
ale. ¶ Si murmurauit con
tra sibi cōmittente tāq̄ indit̄

cretū. Si ipatiēter se hūit: du
re loquedo cū qb⁹ se nō hz in
tromittere. Si nō diligenter
tractauit res mōasterij. Si ni
mis tenax fuit ī dādo: v^l si ni
mis pdig⁹: vel acceptoz p^lōaz
sine cā rōnabili: dās magis v^l
ni q̄ alteri de reb⁹ cōib⁹. Si
dedit qb⁹ nō potuit: videt⁹ qz
nō hēbat licētā. Si permisit
res perire ex negligētia: v^l ni
mis sollicit⁹ fuit: pp hoc paruz
vacādo sibi pp implicacionem
rez t^laliū: qd vitiū hodie ml⁹
tū regnat. Si nō fuit sollicit⁹
ad adiscēdū ea ad q̄ tenet s^lm
regulas z cōstitutōes: peccat.
Ex ignorātia v^o etiam trans
grediens: non excusata pctō.
Si est sacerdos debet quere
re scire: que pertinet ad debi
te celebrandū. Si cōfessor: que
pertinent ad illud offm̄. Si i
his est negligens: precipue cū
potest: grauiter peccat. Debz
etiā frequentare z legere scri
pturam: vel doctores exponē
tes: vel alios libros deuotos z
vtilēs vnde instruat z cōfortet
ad bonum. Si legit curiosa et
inutilia: propter quod retrahi
tur a magis necessarijs. v^l do
ctores gentiliū: vel fictiōes
poeticas: z h^lmōi: qz pctm̄ ē cu

riofitatis. ¶ De pertinētibus
vero ad religionem habes. dis
fufe in. iij. p. l. ti. xvi. c. vi.

¶ De orōne z p^lessioe.

¶ Si non orauit vltra officiu⁹
diuum priuatim pro se
p alijs s^languineis: bñfacto
ribus viuis z defunctis: p^leci
pue recommendatis vt debz
sollicite. ¶ Si non frequēta
uit confessiōem z cōionem se
cundum regulam suam z mo
rem. Monachis vero nigris
preceptum est qd communicēt
semel in mense: in de. ne in a
gro: de statu mona. ¶ Si nō
vacauit meditationi: que per
maxime inducit deuotionem.

¶ Si fuit tepidus in dilectio
ne dei z proximi non ardentem
affectans honorem dei: z salu
tem animarū vt decet. ¶ Si
ingratus ad recogitandū z co
gnoscendum sua beneficia et
recōpensandum: deuote ipsi
deo seruiendo. ¶ Si non pre
parauit se ad diuina vt debu
it. ¶ Nec sunt pctā in quib⁹ quo
tidie offendit deus: z impedit
pfectus religionis.

¶ De amore parentum.

¶ Si nimis carnaliter dilexit
s^languineos: nimis affe
ctans eorum p^lperitatem: v^l

Tertia ps interrogatorij.

gaudēs de ea: aut peristat nī
 mis de aduersitate. ¶ Si nī
 mis eos uisitat vī q̄rit vī gau
 det uisitari. ¶ Si cum eis lo
 quī de secularib⁹ q̄ nō expe
 diūt: vī etiā cū alijs d̄ guerris
 ⁊ hmōi frequēter interrogat
 ⁊ audit. ¶ Si p̄ eis pcurat
 bñficia ecclīastica vel tpalia n̄
 apris beneficijs in quib⁹ pos
 set esse mortale. De alijs vero
 vitijs cōibus. s. ira. supbia. iui
 dia ⁊ hmōi vide supra in. j. ⁊ i
 ij. pte interrogatorij. De his
 vō que pertinent ad regulam
 suam: ipsemet videat per se ex
 dicat. ¶ Si penas aut penitē
 tias taxatas vel iniunctas a re
 gula: vel constitutionibus: vī
 a prelato non fecit: peccauit si
 ex negligentia. Si nullo mo
 do esset paratus facere: etiā
 prelato precipiente: est morta
 le. ¶ Si non intendit profice
 re in vita: sed que seruat inuī
 tus facit ⁊ male p̄tentus ē eē
 in religione: hypocrīta est ⁊ i
 statu dānationis. Tho. 2a 2e.
 q. lxxviii. ar. v. ¶ Qui vocā
 ad dirigendas moniales in e
 lectionibus nisi abstineant ab
 his per que posset oriri discor
 dia inrer eas: sunt excommōi
 cati. ¶ Religiosi ⁊ clerici in

ducentes ad uonchdum: iurā
 dum: vel p̄mittendum de eli
 gendo apud eos sepulturam:
 vel vt eam ulterius non mu
 tent iam electam: iunt excoīca
 ti excommunicatione papali in
 cle. c. cupientes. de penis.

¶ Religiosi q̄ absqz spēali li
 centia p̄p̄rii sacerdotis solē
 nizarent infirmōiū: aut mini
 strarent sac̄m eucharistie: vī
 extreme unctionis: excoīcati
 sunt excoīcatione papali: i cle.
 prima d̄ p̄uui. religiosi. ¶ Re
 ligiosi qui excoīcatos a canōe
 absoluunt in casibus non con
 cessis: aut qui absoluunt a sen
 tentiis per statuta sinodalia:
 vel prouincialia promulgatis:
 aut absoluunt a pena ⁊ a cul
 pa: sunt excoīcati excommūi
 catione papali: per. d. de. primā
 de p̄uui. religiosi. ¶ Inq̄sitor
 res hereticorum qui odio: grā
 vel lucro: contra iustitiam et
 p̄sciam omiserint contra quē
 p̄sciam procedere: vel ip̄am he
 resim alijs imponere: aut im
 ponerent quod offm̄ eorū im
 pediret: sunt excoīcati excoīca
 tione papali in cle. c. multorū:
 de here. ¶ Religiosi medicā
 tes p̄fessi trāscūtes ad aliquā
 religionem monachalē excep

to ordine chartusien. & filii recipientes sunt excoicati excoicatione papali per constitucionem martini quinti factam. Et ostendit. Clerici scienter et sponte coicantes cum excoicatis excoicatione a papa in diuinis sunt excoicati excoicatione papali. Item Hosti. Ista excoicatio habet dubium. Participantes in crimine propter quod aliquis est excommunicatus aliqui predictarum & aliarum excoicationum sunt excoicati per papam. c. si concubine: de sen. excom. Absoluentes aliquem ab aliqua predictarum excoicationum circa sedem apostolicam propter quod in mortis articulo: qui taliter absoluti si non se representant eia quo potest absolui quod citius possunt: vel mittant pro absolutione: reincident in eandem. s. excoicationem papalem. c. eos: de sen. exco. in. vi. Sepelientes corpora in cimiteriis tempore interdicti in casibus non concessis a iure: sunt excoicati per excoicationem episcopalem in cle. c. eos: de sepul. Sepelientes excoicatos publice: aut nominatim interdictos: vel usurarios manifestos scienter in cimiteriis: sunt excoicati: dicta

cle. eos. Clerici locantes domos manifestis usurariis ad senus exercendum seu alio titulo decedentes: sunt excoicati. c. Usurarum: de usuris. li. vi. Non electus a duabus partibus cardinalium & se gerens pro papa: est excoicatus. c. licet. de elec. Monachi & canonici regulares: archidiaconi: decani: prepositi: plebani: cantores & alij clerici personatum habentes: aut quibus presbyteri qui audiunt leges vel phisicam: sunt excommunicati. c. non magnope. ne cle. vel mo. se rebus secularibus immiscerent. li. vi. c. i. Religiosi dimittentes ubique habitum sue religionis & accedentes ad quouis studia secularium sine licentia prelati auctoritatis sui: sunt excoicati. c. ut periculosa: ne cle. vel mo. li. vi. Religiosi qui decimas debitas ecclesiis sibi appropriant vel usurpant: siue qui non permittunt solui ecclesiis decimas de animalibus familiarium & pastorum suorum: tales si non habent ad ministracionem & beneficia: sunt excommunicati: si habent sunt suspensi: nisi requisiti destiterint infra mens

sem: in cle. c. religiosi: de deci.

¶ Moachi & canoici regular
res nō hntes administratiōez
& se offerētes ad curias p̄ncipi
p̄: vt dānū mē asterijs in se
rāt: aut p̄latis: sine licētia suoz
p̄latoz: siue q̄ tenēt arma infra
septā mōasterij: sūt ex cōicati:
in cle. ne i agro: de statu mo.

¶ Religiosi necnō mōniales
p̄fessi p̄rahētes m̄imoniuꝝ
& alij clerici p̄stituti in sacris:
de facto sūt ex cōicati: cle. eos:
de cōsan. & affi. **¶** Inq̄sitores
hereticoz q̄ p̄tertu officij inq̄
sitionis q̄buluis mōis illicitis
pecuniā extorquet: vel sciēter
bona eccliaz ob delicta cleri
coꝝ: n̄sco ecclie applicat: sūt ex
cōicati: nec absolui possunt ni
si plene satisfecerint illi a q̄b̄
extorserūt: cle. nolētes: extra
de hereti. **¶** Religiosi nō ser
uantes interdictum qd̄ seruat
matris siue cathedralis ecclia
cle. ex frequentib̄: de sen. ex.

¶ Religiosi qui confitētib̄ si
bi nō faciūt cōsciaz sciēt de de
cimis soluendis: tales ab offi
cio predicationis sunt suspen
si donec confessis eisdem si p̄
mode possunt: faciant eis con
scientiam: & si interim predi
cant sunt ex cōicati. **¶** Simi

liter & religiosi qui dicunt ali
qua verba vt retrahant audie
tes a solutione decimarū sunt
ex cōicati: in cle. c. cupientes: d̄
penis. **¶** Religiosi mendican
tes quidēmos ad habitandū
vel loca de nouo recipiūt aut
mutant vel alienant de nouo
recepta absq̄ licētia pape:
sunt ex cōicati. de penis. c. cu
pientes: in cle. **¶** Fratres mi
nores qui tpe interdicti recipi
unt ad diuina fratres vel sezo
res de tertio ordine scti fr̄acis
ci: sunt ex cōicati. c. cum ex eo:
de sen. ex. in cle.

¶ De p̄latis in cōi. ca. xiiij.
¶ P̄latis in commūi inq̄
rendum est. Primo si le
gitime assecutus est dignita
tem seu prelacionem: an vide
licet aliqua irregularitate vel
sententia fuit irretus cū fuit
assumptus ad prelaturam i q̄
non fuit dispensatus vel abso
lutus: videlicet si fuit bigam̄:
si operatus est in cā sanguinis
si illegitimus: si excommunica
tus: vel suspensus: vel notori
us concubinarius. In quoli
bet horum hoc sciens tenet p̄
laturam surriue: vnde est con
tinue in mortali. **¶** Notandū
qd̄ illegitimus ad dignitatez

vlt bñficiū curatū: vlt prioratū
 in religioe: q̄ creat p̄ electioeꝝ
 sine disp̄satiōe pape p̄ moueꝝ
 ri nō p̄t ex p̄uilegio: tñ m̄gr̄
 ordinis cū his p̄t disp̄sate ad
 platuras i ordine p̄dicatorum
 De hoc h̄s i. ii. p. s. t. xxix. c.
 q̄rto. ¶ Si rite ⁊ absq̄ vicio
 simonie fuit elect⁹: cōfirmat⁹ ⁊
 ordinat⁹. ¶ Si interpoluit p̄
 ces p̄ se: vlt procurauit q̄ alius
 porrigeret preces: simonia est
 ⁊ si fuit simonia pactional⁹: idē
 get dispensatiōe pape: ⁊ añ. p̄
 fit dispensat⁹ tenet furtiue di-
 gnitatē. De hoc i sc̄da p. s. ti. j
 c. v. §. q̄rto. ¶ De simonia ⁊ de
 oib⁹ que h̄s supra i. c. de bñfi-
 ciatis: ⁊ i. c. de clericis: in com-
 muni potes interrogare put
 expedit. Et si est prelatus re-
 ligiosorum it̄rogandus est
 de his que sunt in. c. preceden-
 ti ⁊ de alijs que sequuntur.
 ¶ Si aliquod manifestū pec-
 catum in subditis dissimulauit
 ⁊ non correxit: aut si nō mani-
 festa que tamen ad eius noti-
 ciam aliqualiter peruenerunt
 vlt̄rius non quesuit: si mere
 ex negligētia dimitteret: pu-
 to mortale quo ad criminale.
 Si autē ex aliq̄ rōe: vt ad ma-
 ius scandalum vitandū secus.

Si in capitulo equus iudex n̄
 fuit. Si de rebus monasterij
 dissipator fuit. Si superiorib⁹
 suis non obediuit. Si causas
 sibi superioribus commissas
 non s̄m consilium peritorum
 sed s̄m acceptiōem periona-
 rum determinauit. In omni-
 bus his est peccatum morta-
 le: vel veniale s̄m q̄ritates ex-
 cessus ⁊ maliciam ⁊ negligē-
 tiam. Si indignos ⁊ nō ido-
 neos in officijs posuit: ⁊ mati-
 me ad curam animarū: ⁊ male
 videtur talis posse excusari a
 mortali: si eos quos sc̄uit ma-
 los: ⁊ in mortali perseuerare
 ponit ad curam animarum cū
 potest repellere: nec credo q̄
 excuset paucitas: sc̄z quia non
 inueniunt alijs: ⁊ etiam si iste
 alias sit industrius multum
 ⁊ bene officiet ecclesiam in ex-
 terioribus. Idem cuz sustinet
 tales si illos potest iuridice re-
 mouere. Si posuit ad audien-
 tiaz confessionum notabiliter
 ignorantes ⁊ ineptos: vel cr̄i-
 minosos: mortaliter peccauit
 per regulam. Qui causā dam-
 ni dat. Idem si tales tollerac
 cum possit remouere: nisi so-
 te a superiori sint ad hoc posi-
 ti. Sed quam curam de ipsis